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Przez ostatnie dwa dni policjanci z terenu powiatu iławskiego prowadzili akcję "NURD”,
której celem jest zwrócenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo tzw. „niechronionych
uczestników ruchu drogowego”, czyli pieszych i rowerzystów. Niestety nie obyło się bez
mandatów.

- Działania pod nazwą „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” realizowane są, by eliminować
negatywne zachowania wśród pieszych i rowerzystów. Policjanci sprawdzali przede wszystkim
sposób przekraczania jezdni czy chodzenie jej właściwą stroną przy braku chodników. Zwracali
również uwagę na to, czy piesi posiadają obowiązkowe odblaski oraz wyposażenie rowerów - mówi
mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie.

W trakcie dwudniowej akcji policjanci ukarali mandatami karnymi 21 pieszych przechodzących przez
jezdnię w miejscu niedozwolonym, dwóch kierujących samochodami, którzy nie ustąpili
pierwszeństwa pieszemu, cztery osoby pouczyli, a jedna z interwencji zakończyła się skierowaniem
do sądu wniosku o ukaranie.

- Akcja „NURD” na terenie powiatu iławskiego będzie realizowana cyklicznie, gdyż należy
przypominać wszystkim uczestnikom ruchu drogowego, że zarówno pieszy, jak i rowerzysta są
niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego. Nie chroni ich blacha czy poduszka powietrzna, a
każde zderzenie człowieka z pojazdem powoduje u niego poważne obrażenia często zagrażające



życiu - uczula nadkom. Sławomir Kołpacki, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Iławie.

Od stycznia do września 2016 roku na terenie powiatu iławskiego doszło do 51 zdarzeń z udziałem
pieszych, w tym jednego śmiertelnego. Natomiast w analogicznym okresie w roku 2015 doszło do 49
zdarzeń drogowych z udziałem pieszych.

Pamiętajmy!

Ignorowanie przepisów ruchu drogowego może skończyć się tragicznie. Pośpiech, przebieganie
przez jezdnię, wchodzenie bez zastanowienia na przejście dla pieszych, przechodzenie przy
czerwonym świetle lub w miejscach niedozwolonych – są to zachowania, które mogą doprowadzić do
tragicznych w skutkach zdarzeń. Pieszego chroni tylko jego własny zdrowy rozsądek oraz
odpowiednie zachowanie. Przechodźmy przez jezdnię tylko w miejscach wyznaczonych, a i tu należy
stosować zasadę „ograniczonego zaufania”. To, że my widzimy samochód, nie oznacza wcale, że
kierowca widzi także nas. Pamiętajmy również o noszeniu odblasków. W warunkach ograniczonej
widoczności miejmy ze sobą odblask także w mieście. Będziemy wtedy bardziej widoczni dla
kierujących pojazdami.
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